ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3377/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN e setor competente que se tome providências quanto a instalação de lombada
ou redutor de velocidade na rua Jacob Ardigó nº 55 esquina com a Palumbo, bairro: Dom
Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Munícipes  procuraram esta  vereadora  cobrando  providências  no  sentido  de  proceder  á
instalação de lombada ou redutores de velocidadde no endereço acima citado.
Referida  reinvindicação  é  pertinente,  visto  que  é  muito  movimentada,  e  o  munícipes
reclamam  que  ocorrem  diariamente  acidentes  e  que  os  veículos  trafegam  em  alta
velocidade  e o risco de acidente é constante.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2023

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC